
ZARZĄDZENIE NR 6/2016
WÓJTA GMINY MIEDŹNO

z dnia 8 stycznia 2016 r.

w sprawie konsultacji projektu aktu prawa miejscowego

Na podstawie § 3 ust. 1 sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Miedźno w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, przyjętego uchwałą Nr 348/L/2010 Rady Gminy Miedźno z dnia 29 października 
2010 r.(Dz. Urz. Woj. Ślą. Nr 250 poz. 3857)

zarządza się, co następuje:

§ 1. Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały Rady Gminy Miedźno w sprawie zasad i 
trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 14 stycznia 2016 r. do 25 stycznia 2016 r.

§ 3. Formą konsultacji jest opublikowanie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Miedźno oraz na stronie internetowej Gminy Miedźno, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miedźno 
treści projektu uchwały, o którym mowa w § 1.

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wniesieniu wniosków i uwag do treści projektu uchwały wymienionego w § 
1.

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2014r. poz. 1118 z 
późn. zm.).

§ 5. 1. Opinie i uwagi wnoszone na piśmie należy składać w Urzędzie Gminy Miedźno lub przekazać drogą 
elektroniczną na adres ug@miedzno.pl w terminie określonym w § 2 na formularzu stanowiącym załącznik nr 
2 do zarządzenia.

2. Opinie i uwagi złożone po upływie terminu zakończenia konsultacji nie będą uwzględniane w toku 
procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem.

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Organizacyjnego.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Miedźno

Piotr Derejczyk

Id: 380F9C43-A69A-4006-96E5-12A01CA544C2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 6/2016

Wójta Gminy Miedźno

z dnia 8 stycznia 2016 r.

PROJEKT
UCHWAŁA NR ___/___/___
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia .................... r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), Rada Gminy Miedźno

uchwała, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miedźno w sprawach, 
w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych sprawach ważnych dla gminy.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje 
dotyczą.

2. Konsultacje społeczne mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że ustawa 
stanowi inaczej.

§ 3. 1. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Miedźno posiadający czynne 
prawo wyborcze.

2. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich uczestniczących, jeżeli 
zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą.

§ 4. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie:

1) protokołowanych, bezpośrednich spotkań z uczestnikami konsultacji społecznych, prowadzonych w sposób 
umożliwiający składanie wniosków i uwag, którym przewodniczy Przewodniczący Rady Gminy, Wójt lub 
upoważniona przez niego osoba;

2) ankiet, w tym ankiet internetowych;

3) formularzy, w tym internetowych, umożliwiających wyrażenie opinii;

4) składania wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub przesyłanych 
drogą elektroniczną;

5) przeprowadzenia badań w celu określenia preferencji społecznych.

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg:

1) ogólnogminny - dotyczący całego obszaru gminy;

2) lokalny - dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy.

3. Wyboru formy i zasięgu konsultacji społecznych w zależności od potrzeb wynikających z zaistnienia 
okoliczności przeprowadzenia konsultacji społecznych, każdorazowo dokonuje Wójt.

§ 5. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Wójt.

2. Decyzję, o której mowa w ust. 1 podaje się do wiadomości publicznej poprzez ogłoszenie określające:

1) przedmiot konsultacji;

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji;

3) zasięg terytorialny;

4) formy przeprowadzenia konsultacji;

Id: 380F9C43-A69A-4006-96E5-12A01CA544C2. Podpisany Strona 1



5) osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji.

§ 6. 1. Konsultacje przeprowadza się:

1) z inicjatywy własnej Wójta lub

2) na wniosek:

a) komisji rady,

b) grupy radnych w liczbie co najmniej 5 osób,

c) klubu radnych,

d) mieszkańców Gminy w liczbie co najmniej 50 osób.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 powinien zawierać:

1) termin i zakres terytorialny konsultacji;

2) formę konsultacji;

3) uzasadnienie z określeniem celu, jaki ma zostać osiągnięty.

3. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy.

4. Wniosek spełniający wymogi określone w § 6 ust. 2 rozpatrywany jest przez Wójta w terminie miesiąca 
od dnia złożenia w Urzędzie Gminy.

5. Do wniosku mieszkańców należy dołączyć:

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej(ych) do kontaktów w imieniu mieszkańców, z podaniem 
niezbędnych danych teleadresowych;

2) listę osób pełnoletnich, stale zamieszkałych na terenie Gminy popierających wniosek, zawierającą: imię, 
nazwisko, nr PESEL, adres i podpis.

6. Wójt informuje osoby, o których mowa w ust. 5 pkt 1 o sposobie załatwienia wniosku.

§ 7. W razie gdy Wójt odmawia przeprowadzenia konsultacji, wnioskodawca może wnieść skargę do Rady 
Gminy, która rozpatrzy skargę na najbliższej sesji.

§ 8. 1. Ogłoszenie o konsultacjach podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miedźno, serwisie internetowym gminy oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy na 3 dni przed ich rozpoczęciem.

2. Konsultacje społeczne trwają nie krócej niż 7 dni i nie dłużej niż 30 dni.

3. Z przebiegu konsultacji sporządza się sprawozdanie zawierające informacje o terminie i przedmiocie 
oraz wynikach konsultacji w ciągu 14 dni od dnia zakończenia konsultacji.

4. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miedźno oraz 
w serwisie internetowym gminy.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 380F9C43-A69A-4006-96E5-12A01CA544C2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 
1515) w przypadkach przewidzianych przepisami prawa powszechnie obowiązującego oraz w innych 
sprawach istotnych dla gminy mogą być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami gminy. Zasady i tryb 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy określa Rada Gminy uchwałą. Konsultacje społeczne 
przeprowadzane w Gminie Miedźno mają wzmocnić aktywną współpracę pomiędzy władzami 
samorządowymi, a obywatelami oraz podnosić jakość demokracji lokalnej. Zadaniem Uchwały jest 
określenie i usystematyzowanie sposobu i formy prowadzenia dialogu z mieszkańcami Gminy Miedźno.

W związku z wnioskiem mieszkańców ulicy Dębowej oraz Sosnowej w Miedźnie o przyłączenie ulicy 
Łąkowej oraz Sosnowej do Sołectwa Dębiniec niezbędne jest przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami 
Sołectwa Miedźno i Dębiniec. Zmiana granic sołectw wymaga konsultacji, dlatego też podjęcie niniejszej 
uchwały jest jak najbardziej uzasadnione.

Id: 380F9C43-A69A-4006-96E5-12A01CA544C2. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 6/2016

Wójta Gminy Miedźno

z dnia 8 stycznia 2016 r.

Formularz zgłaszania uwag i wniosków do projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy.

Termin konsultacji od dnia 14.01.2016 r. do 25.01.2016 r.

Informacja o zgłaszającym

Nazwa i adres podmiotu

Imię i nazwisko osoby uprawnionej do 
reprezentowania podmiotu

E-mail

Tel.

Zgłaszane uwagi i wnioski

Część dokumentu, do którego 
odnosi się uwaga lub wniosek

Treść uwagi Uzasadnienie uwagi

Id: 380F9C43-A69A-4006-96E5-12A01CA544C2. Podpisany Strona 1




